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Sammendrag  
På tur med klassen er et prosjekt der Telemark Turistforening (TTF) ønsket å øke kompetansen, og 

bruken av friluftsliv i skoleverket i Telemark. Prosjektet ble startet høsten 2009, og varte frem til 

høsten 2012. Exstrastiftelsen har stått for hovedstøtten til prosjektet. Det har også blitt støttet av 

Telemark fylkeskommune og Direktoratet for naturforvaltning. Prosjektet har drevet med 

kompetansehevende tiltak, slik som friluftskurs og seminarer blant ansatte i skole og barnehage. Det 

har blitt tilrettelagt to turisthytter spesielt tilpasset skoleklasser, Sildevika og Stjernehytta I løpet av 

perioden har TTF også hatt en rekke friluftsopplegg for skolene i Telemark. Totalt har TTF hatt 

opplegg for ca 8800 barn og unge, og 720 ansatte i skole og barnehage i løpet av treårsperioden. 

Prosjektet ble med engang en del av Den Norske Tursistforenings skolegruppe. Dette hjalp prosjektet 

raskere i gang, i og med at andre foreninger hadde mange gode råd og erfaringer. Samarbeidet med 

Telemark Fylkeskommune har vært meget godt, blant annet for spredning av vårt tilbud, og 

arrangering av friluftseminarer. Vi har sett at formelle avtaler med skoler og barnehager har gitt en 

mer stabil satsning på friluftsliv hos de aktuelle aktørene, en hos andre som sporadisk har benyttet 

seg av vårt tilbud. TTF ønsker å fortsette satsingen på friluftsliv i skolen, men ser utfordringer i 

forhold til økonomien, da skolene ikke har stor betalingsevnen for tjenestene TTF gir. TTF vil allikevel 

ved hjelp av støtten fra Direktoratet for naturforvaltning og Telemark Fylkeskommune prøve å 

opprettholde det friluftstilbudet til skolene som har blitt etablert i prosjektperioden.   



3 

 

 

Forord 
I 2008 bevilget Exstrastiftelsen midler til prosjektet På tur med klassen foredelt over tre år. Ønsket 

var stimulering til økt satsing på friluftsliv i skolene i Telemark. Sammen med midler fra Telemark 

fylkeskommune og Direktoratet for naturforvaltning, gjorde dette sitt til at prosjektet formelt startet 

i august 2009. Telemark Turistforening vil takke Ekstrastiftelsen for støtte, Den Norske Turistforening 

spesielt skolegruppa i DNT for gode og inspirerende møter. Vi vil også takke Telemark 

fylkeskommune for støtte, og det gode samarbeidet vi har hatt, spesielt Folkehelseprogrammet. Til 

slutt vil vi takke alle som har benyttet seg av vårt tilbud store som små. Takk for turen!  

 

Dag-Øyvind Olsen 

Prosjektleder På tur med klassen 

Telemark Turistforening  
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Bakgrunn for prosjektet 
DNT ønsker å motivere alle barn og unge til fysisk aktivitet og naturopplevelse uavhengig av sosiale 

skiller. Elever i grunnskolen er derfor en viktig målgruppe for organisasjonen. Flere av 

organisasjonens medlemsforeninger hadde skaffet seg erfaringer fra tilrettelegging for klasseturer og 

kursing av lærere i friluftsliv. Telemark Turistforening ønsket å bli en del av dette nettverket i 

arbeidet for å skape et undervisningstilbud innen friluftsliv tilpasset skolene i Telemark. 

Målsetting 

Hovedmålsettingen var å gi lærere og elever kunnskap og trygghet til å ferdes i naturen og bruke 

Turistforeningens kunnskap og hytter til undervisning, til fysisk aktivitet og sosialisering i klassen. 

Målgrupper 
Arbeidet skulle rette seg mot elever i aldersgruppen 6-16 år, og pedagogisk personell og pedagogisk 

ledelse i grunnskolen i Telemark. Sekundært ønsket TTF å nå foresatte. 

Ønskede tiltak 

1) Tilrettelegge en eller flere hytter til bruk for skoleklasser 

TTF ville lage en selvbetjent hytte med et undervisningsopplegg som var så god, men likevel så enkelt 

at en lærer kan tørre å ta med seg klassen på tur. Tanken var at dette kunne bli et supplement til 

dagens leirskoler. 

2) Kursing av lærere i friluftsliv 

TFF ville i prosjektperioden arrangere friluftskurs for lærere på mellomtrinnet og ungdomsskolen. 

Ønsket var at også de lærerne som ikke har friluftslivskunnskap skulle føle seg trygge på å ta med 

klassen på tur. 

3) Informasjons- og kommunikasjonsarbeid 

I prosjektet skulle TTF arbeide mot grunn- og videregående skoler i Telemark. TTF ønsket å bruke sitt 

samarbeidsnettverk i kommunene og fylkeskommunen for å nå ut med tilbudet. Det skulle 

utarbeides en skolebrosjyre som ytterligere kunne bidra til å gjøre tilbud kjent og tilgjengelig. 

Tilbudet skulle også spres via media og internett. 

4) Videreføring 

TTF ville se på muligheten for å videreutvikle kurs og opplæringsplan for å tilpasse opplegget til andre 
grupper og institusjoner som barnevern, funksjonshemmede eller psykisk psyke. Ønsket var at 
prosjektet ble selvgående i samarbeid med fylke, kommune og næringsliv etter endt prosjektperiode. 

 

Prosjektgjennomføring 
Høsten 2009 ansatte Telemark Turistforening en person på 80% stilling for å drive prosjektet På tur 

med klassen fremover. Den ansatte hadde utdanning innen friluftsliv og pedagogikk.  I løpet av det 

første året ble ett viktig arbeid å gjøre seg kjent i organisasjonen, og ta med seg all den erfaring som 
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de andre Turistforeningene hadde med arbeid med friluftsliv i skolen.  Han ble satt i kontakt med 

skolegruppa i DNT, en gruppe hvor ca 8 personer fra forskjellige Turistforeninger i landet møtes for å 

utveksle ideer og erfaringer med sitt skolearbeid. Skolegruppa blir ledet av Kristin Oftedal Vinje som 

har ansvaret for Den Norske Turistforening skolesatsing.  

Det ble også opprettet kontakt med Telemark fylkeskommune, og Folkehelseprogrammet. En kontakt 

som har vært svært nyttig for støtte, og formidling av TTFs tilbud til skolene.  Det har også vært 

gjennomført samarbeidsprosjekter, som seminarer. Vi har også her blitt en del av gruppen forum for 

friluftsliv i skolen.  

Etter å ha brukt høsten på å skaffe erfaringer og bygge opp et tilbud til skolene i Telemark ble det 

laget halvårsplaner som skulle gjøre sitt til at de målsetningene som prosjektet hadde satt, skulle bli 

nådd. Høsten ble også brukt til oppretting av kontakt med skolene i Telemark, og markedsføring av 

prosjektet i media og egne publikasjoner.  

Vinteren 2010 sendte TTF ut sin første brosjyre med tilbud ut til skolen i Telemark (se vedlegg 2). Her 

var det tilbud om friluftsdager for elevene, friluftskurs for lærerne, turdagen Opptur, og vår gryende 

skolehytte Sildevika. Vi fikk god respons, og i løpet av 2010 benytte mange seg av vårt tilbud(se 

vedlegg 1). Parallelt med dette arbeid tilrettela vi vår hytte Sildevika for bruk av skoleklasser. En hytte 

som ligger ved kysten. Det var da naturlig for oss å kjøpe inn utstyr som kunne benyttes i fjæra, vi 

subsidierte bruken, og lånte ut gratis lavvoer til de klassene som trengte dette. Det ble også 

utarbeidet et informasjonshefte til hytta. Dette ligger også digitalt på våre hjemmesider. 

Vårt tilbud har i hovedsak vært rett mot grunnskolen, og vi ser at de tilbudene som har vært gratis 

har det vært godt belegg på. Men at det har vært vanskeligere å fylle tilbud som har kostet, enten 

ved at det er selve opplegget som koster, eller at skolen har måtte sette inn vikar, slik at lærer har 

kunnet dra på kurs. Dette var også noe av bakgrunnen for at vi utviklet Friluftsdagen. Et tilbud hvor vi 

kom ut på skolene i Telemark, og hadde friluftsopplegg.  Vi hadde tro på at dette kunne inspirere, og 

gi ny kunnskap til de lærene som fulgte klassen. Dermed skapte vi en aktivtetsdag for elevene, og 

lærene fikk ha en inspirasjonsdag uten at det kostet skolene noen. 

TTF knyttet i løpet av 2010-11 til seg to naturpartnere, Grenland Barnehagedrift, og Skogmo 

Videregående. Dette betydde at vi forpliktet oss til å gi tjenester, og partene skulle ha satsning på 

friluftsliv. Vi erfarte at det var letter å opparbeide et tettere samarbeid med barnehager, og 

videregående skoler, en grunnskole. Dette har mest sannsynlig bakgrunn at det er noe mer fristilt, og 

har bedre rammevilkår en grunnskole. Dette har blant annet resultert i friluftkurs for ansatte, 

aktivitetskurs for elever og merket sti mellom to barnehager.   

Tidlig i prosjektet underskrev vi også en avtale med instituttet for idrett og friluftsliv i Bø, høgskolen i 

Telemark. Tanken var å benytte oss av hverandres kompetanse. Dette har resultert i at studenter har 

hatt praksis hos oss, ca 75 har vært innom i løpet av tre år. Noe har også i etter tid hadde 

arbeidsoppdrag. Vi har i gjenytelse hatt undervisning på høgskolen om DNT. 

På bakgrunn av de erfaringene vi gjorde i 2010, fortsatt vi arbeidet i 2011 og 2012. Vi utviklet det vi 

startet på, og tok vare på det vi så på som suksess, og supplert med nye ting som vi hadde hatt tro 

på. Eksempel på dette er at vi i våren 2012 arrangert Russ på topp, et alternativ russearrangement 

hvor tur til Gaustatoppen var en del av pakka, et alternativ til denne vanlige russeferingen. 
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På tur med klassen har i løpet av sin prosjektperiode hatt opplegg for omkring 8800 barn, og 730 

ansatte i skole og barnehage. Det vil si at mange har fått lære og erfare det bruke naturen. Prosjektet 

har også gitt TTF mye positiv publisitet, og vært med på å drive foreningen fremover. Prosjektet har 

også vært en av faktorene som har gjort at det har vært en medlemsvekts på over 1000 personer i 

TTF i prosjektperiode. Dette betyr at flere har fått øyne opp for TTFs tilbud. Friluftslivets gleder er 

god folkehelse og helseforebyggende for alle aldersgrupper. 

 

Tiltak  

I løpet av prosjektperioden har vi utviklet flere tilbud til skolene og barnhagene i Telemark. Under vil 

tiltakene fra 2012 bli presentert, og som vi ønsker å videreføre etter endt prosjektperiode.  

Kurs  

Vi har arrangert et friluftslivkurs for barnehagepersonale og et for SFO ansatte. Vi arrangerte også et 

friluftseminar for lærer i Telemark sammen med Telemark Fylkeskommune med 75 påmeldte. Vi har 

også tilbyd 3 kurs som ikke har fått nok påmeldinger til gjennomføring. Vi har arrangert 

friluftsaktivitetskurs for elever som går på barne- og ungdomsarbeider ved Skogmo Videregående 

skole. 

 

Friluftsdager  

Vi har arrangert 24 friluftsdager, både med klassisk friluftsopplegg, men også med skileik, klatring og 

kano. 17 av disse har vært til grunnskolen, mens resten har vært til voksenopplæring og 

arbeidstreningsskoler. Flere skoler har vi også avist pga vi ikke har hatt kapasitet. 

 

Opptur 

Gjennomført turdag for 1500 8 klassinger i Telemark. Årlig arrangement som foregår over hele 

landet. Her hadde vi også 25 studenter i praksis fra Høgskolen i Telemark, og 30 elever fra Porsgrunn 

videregående i sving. 

 

Turbotråkk 

Barnehagemarsj med fokus på friluftsliv og opplevelse i skogen. 28 barnhager var med til sammen 

450 barn. Her hadde vi 25 elever fra Skogmo videregående praksis.  

 

Russ på topp 
TTF arrangerte russetreff, hvor vi tok russen med på tur til Gaustoppen. Før turen gikk videre til 
Vemork for strikkhopping og Zipline. Tanken er at dette er et alternativ til resten av russetidens 
innhold.  
 
Skolehytter 

Skolehytta Sildevika har blitt brukt av 15 skoleklasser i løpet av sin åpningstid fra midten april til 

midten av september.  Det er også i 2012 sett på muligheten for å tilpasse vår betjente fjelhytte 

Kalhovd til skoleklasser.  Vi har i 2012 sett på muligheten tilpassing av vår fjellhytte Kalhovd for 

skolebruk, og laget til egen skolepris. Vi har også arbeidet med Stjernehytta i forbindelse med 

skolecamp, og tilpasset den og området til skolebruk, dette området er fortsatt under utvikling. 
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Markedsføring og TTF som resurs  

Vi har laget et tilbudshefte med alle våre skolerelaterte aktiviteter. Dette har også blitt sendt 

elektronisk til alle skoler i Telemark. Vi har prøvd å holde vår nettsideoppdatert 

(www.telemarkturistforening.no). Vi har også svart og vært behjelpelig med alle skoler og 

barnehager som har henvendt seg til oss med friluftsspørsmål. Vi har også produsert TurboTrykk, et 

tur og informasjonsblad for barn og voksne. 

 

Samarbeid  

Telemark Turistforening er en del av DNT skolesatsing og har deltatt på alle møter i regi av 

skolegruppa. TTF har også et tett samarbeid med Telemark Fylkeskommune, og er med i 

ressursgruppa for friluftsliv. TTF har oppretthold sine naturpartner Skogmo vgs og Grenland 

barnehagedrift. Vi har også en uformell avtale med en Porsgrunn vgs. Her har vi har arrangert 

ambassadørkurs, og ser på mulighet for å arrangere turlederkurs for i 2013. TTF har også 

opprettholdt sin samarbeidsavtale med Høgskolen i Telemark ved å gi praksisplasser, og tilby 

undervisning.  

 
Skolecamp Telemark 
TTF har i samarbeid med TEKNA jobbet for en Skolecamp i Telemark. En camp med fokus på 
realfagene ved hjelp av praktisk tilnærming i naturen.  Vi hadde en pilotcamp i oktober, 
Tilbakemeldingen har vært gode og interessen har vært stor. Vi vil jobbe videre med utviklingen av 
skolecamp i 2013. 
 
Totalt 
Ved utgangen av desember har TTF hatt ca 60 opplegg som er direkte knyttet til vår skolesatsning i 

2012. TTF har møtt ca 3300 elever og 300 ansatte jobber i enten skole eller barnehage i 2012 i 

forbindelse med prosjektet. I tilegg kommer de 15 klassene som har besøkt skolehytta vår Sildevika.  

Utfordringer  
En av utfordringene vi har møtt på underveis er skolenes økonomi. Ytterst få skoler har hatt råd til å 

betale for de tjenester som vi har gitt. Dette har blant annet resultert i at vi har fått færre deltager på 

kurs en enn vi hadde som delmålsettning. Vi oppdaget dette også på Friluftsdagen. Her krevd vi at 

skolen dekket innkjøpet av mat. Matlaging på bål var en av aktivitetene, men selv her har flere skole 

sagt nei til innkjøp pga økonomi.  Vi har derfor erfart at de tilbuden som skal nå ut til skolen må være 

gratis for skolene og lærene, og må dekkes opp på andre måter en fra skolen.  

Et av ønskene gjennom prosjektet var å generer frivillighet og dugnadsinsats for å oppnå målene med 

prosjektet.  Men frivillighet kan til tider være tidkrevende og uforutsigbart og jobbe med.  Det kreves 

derfor en god planlegging og god tålmodighet for å lykkes. Prosjektet må også innarbeides hos de 

frivillige slik at de føler at de blir en del av prosjektet. I dette prosjektet kunne dette vært jobbet 

bedre med, og fått utnyttet de frivillige ressursene bedre.  

Å arbeide med prosjektet har sine økonomiske utfordringer, i og med at prosjektet trengte mer 

midler til gjennomføring måtte TTF hele tiden bruke tid på arbeide for midler. Dette skaper en 

mindre forutsigbarhet, da man aldri har helt oversikt over hvilke økonomisk betingelser man har å 

jobbe for det kommende året. Heldigvis fikk TTF tydelige signaler hvert år at fylkeskommune ville 

støtte opp om prosjektet, dette var til stor nytte i planleggingen. 
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Oppsummering 
TTF har hatt stor suksess med prosjekt På tur med klassen. Prosjektet har vært en fin og 

lærerikperiode. Det er det første større prosjektet som TTF har drevet, og dermed gitt TTF nyttig 

erfaring når det gjelder prosjektarbeid., mener vi at hovedmålsetningen med prosjektet har blitt 

oppnådd. 

 
Hovedmålsettingen er å gi lærere og elever kunnskap og trygghet til å ferdes i naturen og bruke 

Turistforeningens kunnskap og hytter til undervisning, fysisk aktivitet og sosialisering i klassen. 

Prosjektet har gitt TTF god og positiv oppmerksomhet som forening og samfunnsaktør. Det har også 

styrket vårt forhold til kommunale instanser og fylkeskommunen. Sammen annet arbeid som drives i 

forening har gjort det lettere for oss å år gjennomslag for våre tanker og ideer.  I prosjektperioden 

har medlemstallet i TTF økt med over 1000 medlemmer, dette kan ses på i sammenheng med det 

overnevnt og som i helhet, og vært med å gi Telemark Turistforening et løft som organisasjon og 

samfunnsaktør.  

Prosjektet har også gitt bieffekter utover selve prosjektet, med flere i staben ved Telemark 

turistforening har det vært et større faglig og kreativt miljø som har gitt muligheten til satsing på 

flere områder. Blant annet ferietilbud for barn som sommer, vinter og høst. Det har også blitt startet 

opp ungdomsaktivitet hver uke på kveldstid.  

TTF ønsker å videreføre skolesatsingen fremover, mye tyder på at Telemark fylkeskommune og 

Direktoratet for naturforvaltning vil forsette å støtte arbeid som gjøres. Noen private instanser og 

skoler vil også betale for noen av de tjenesten vi kan levere. Allikevel må nok skolesatsing reduseres 

noe ettersom støtten fra Exstrastiftelsen faller bort. Vi satser på fortsatt å være en friluftressurs for 

skolen i Telemark i årene som kommer.  
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Vedlegg 1:  
Aktivitet På tur klassen 2010-2012 

  
    2010 

     Antall Skole  Trinn Elever  Lærere Hva  

1 Hjalmar vgs    15 1 Undervisningsopplegg om DNT  

2 Hjalmar vgs    60 2 Undervisningsopplegg om DNT  

3 Lunde Skole  10.kl 15   Aktiv skole  

4 Kjølnes skole  10.kl 17 1 Aktiv skole  

6 Tokke skole  10.kl 15 1 Aktiv skole  

7 Seljord b skole  4-7.kl 50 2 Utskole/ klatring 3 dager 

8 28 Skoler 8.kl 1600   Opptur  

9 Voksenopplæring Porsgrunn   15 2 Sildevikatur 

10 Kjølnes skole  9.kl 25 2 Kanoopplegg/tur 

11 Skauen skole  8-10.kl 60 4 På tur med klassen 

12 Gimsøy skole  9.kl 29 2 Kanoopplegg 

13 Høydalsmo skule 4.kl 6 1 Friluftsdagen 

14 Høydalsmo Skule 5-7.kl 19 3 Friluftsdagen 

15 Vestsiden skole  7.kl 32 3 Friluftsdagen 

16 Skogmo vgs     10 lærerkurs  

17 Grenland barnehagedrift     30 barnhagekurs  

18 Stridsklev u skole  9.kl 17 1 Friluftsdagen 

19 Tilbud til alle     9 kurs, ut på tur, aldri sur 

20 Stridsklev u skole  8.kl 40 5 På tur med klassen 

21 Lunde Skole  9.kl 13   Aktiv skole  

22 Rauland skule 5.kl 22 2 Friluftsdagen 

23 Høydalsmo skule 8.kl 8 1 Friluftsdagen 

24 Rugtvedt skole 4.kl 23 1   

25 Kjølnes skole  9.kl 14   Aktiv skole  

26 Moflata skole      37 Presentasjoen av tilbudet til PTk 

27 Hovet Skole  7.kl 19 2 På tur med klassen 

28 Drangedal Skole 9-10.kl 13   Aktiv skole  

29 Skogmo vgs     8 Kurs, for lærere 

30 Notodden skole   12   Aktiv skole  

31 Kollmyr skole  4.kl 36 4 Friluftsdagen 

32 Lunde Skole 7.kl 34 3 Friluftsdagen 

33 Lunde skole  5 kl  24 2 Friluftsdagen 

34 Lunde SFO   17 4 1:30 timer Opplegg  

35 Skogmo vgs   45 3 Kurs med barne og ungdomsarbeiderelevene  

36 Skogmo vgs   60 4 Undervisningsopplegg om dnt  

37 Skogmo vgs   60   Undervisningsopplegg om dnt  

38 Skogmovgs   14 150 Ordnet hundekjøring 

   
2429 
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2011 

39 Reaktorskolen 16-25 år  11 3 Presentasjon av TTF 

40 Borgestad barnehage 3-5 år  15 3 Premieutdeling 10 topp 

41 Croftholmen VGS    50 3 Presentasjon av TTF 

42 Skogmo VGS   60 3 Presentasjon av TTF 

43 Gjerpen Skole 5kl 50 3 Skiuke  

44 Bø barneskule 1.kl 50 4 Skiuke  

45 Gimsøy/Mæla skole 9.kl 50 3 Skiuke  

46 Akkerhaugen skole 1-7 kl 71 10 Skiuke  

47 Skogmo VGS   15 1 Hundekjøring  

48 HIT    25   Forelesning 

49 Bø ungdomskole 10.kl 22 1 Vintersikkring  

50 Skogmo VGS     10 Kurs 

51 Reaktorskolen   10 2 Presentasjon av TTF 

52 Reaktorskolen   10 1   

53 Reaktorskolen   19 2 Friluftsdag 

54 PUFF/ invandrerungdom   10 2 Presentasjon av TTF 

55 Grenland barnhagedrift     25 Friluftskurs 

56       45 FriluftsSeminar med TFK 

57 28 Skoler 8.kl 1400 60 Opptur 

58 Reaktorskolen   10 2 Friluftsdag  

59 
 

    10 friluftskurs for lærer  

60 Utahaugen skole 6.kl 8 2 Friluftsdag 

61 Trollmyra barnehage   10   befaring av sti  

62 Grenland barnhagedrift   250   Natursti i forbindelse med Grenlandslekene 

63 Trollmyra barnehage   10 2 Lage sti 

64 Kongerød skole 8-10 kl 60 5 Friluftsdag 

65 Sommermoro 10-12 år 12   aktivitet for skoleferie 

66 Sommermoro 10-12år 25   aktivitet for skoleferie 

67 Sommermoro 10-12 år 25   aktivitet for skoleferie 

68 Sommermoro 10-12 år 13   aktivitet for skoleferie 

69 Sommermoro 10-12år 20   aktivitet for skoleferie 

70 Sommermoro 10-12 år 15   aktivitet for skoleferie 

71 Buer skole 7.kl 45 2 Friluftsdag 

72 Vestøp sfo/barnehage     12 friluftskurs  

73 Venstøp skole/sfo 4.kl 15 2 Friluftsdagen 

74 Grenland barnhagedrift   55   Åpning av sti mellom to barnehager  

75 HIT  studenter 25   Forelsening om DNT 

76 Grenland barnhagedrift     2 Turlederkurs  

77 Straumsnes skole 1-7 kl 24 4 Friluftsdag 

78 Hovet skole 4.kl 9 1 Friluftsdag 

79 Kviteseid skole 5.kl 22 3 Friluftsdag 

80 Hovet skole 7.kl 20 1 Friluftsdag 

81 Hovet skole 6.kl 17 2 friluftsdag 

82 Reaktorskolen 16-26 10 2 Presentasjon av TTF 
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83 Hovet Skole  5.kl 22 1 friluftsdag 

84 Stridsklev skole 6.kl 38 4 friluftsdag 

85 Stridsklev skole 7-kl 26 3 friluftsdag 

86 Skogmo VGS   26 4 Aktiviteskurs 

87 Buer skole 3.kl 32 3 friluftsdag 

88 Gimsøy skole 10.kl 21 2 friluftsdag 

89 Reaktorskolen   10 1 Presentasjon av TTF 

90 Reaktorskolen   13 2 Presentasjon av TTF 

91 Reaktorskolen   20 2 Presentasjon av TTF 

922 Skogmo VGS   200 10 Presentasjon av TTF 

   
2976 265 

 

      

      2012 
     93 Heistad Barneskole 6.kl 50 1 Skileik/friluftsdag 

94 Reaktorskolen,Bø   8 1 Presentasjon av TTF 

95 Seljord Barneskole 1.kl 20 2 Skileik/friluftsdag 

96 Kollmyr Barneskole 4.kl 40 4 Skileik/friluftsdag 

97 Reaktorskolen, skien   15 1 Presentasjon av TTF 

98 Høskolen i Telemark   20   Presentasjon av TTF/DNT 

99 Heistad Barneskole 3 kl 52 2 Friluftsdag 

100 
 

    75 Friluftseminar sammen med TFK 

102 Reaktorskolen, skien   15 2 Friluftsdag 

103 Trollmyra BHG    70   Trollmyra 10 år 

104 Porsgrunn vgs   15   Info om OPPTUR 

105 Venstøp skole 4.kl 6 1 Friluftsdag 

106 Russ   11   Russ på Topp 

107 27 skoler 8.kl 1500 60 OPPTUR 

108 Øyfjell skole 5-7 kl 8   Friluftsdag, sildevika 

109 Skogmo vgs   25 4 Friluftskurs  

110 Kjølnes skole 9.kl 52 4 Friluftsdag 

111 Menstad skole 8.kl 60 3 Kanoopplegg 

112 Menstad skole 8.kl 60 3 Kanoopplegg 

113 Kroken skole 6.kl 16 3 Klatring  

114 Sommermoro         

115 Sommermoro   20   Sommeraktivitet for 10-12 år 

116 Sommermoro   20     

117 Sommermoro   20     

118 Sommermoro   20     

119 Sommermoro   20     

120 Sommermoro   20     

121 Sommermoro   20     

122 Trollmyra BHG      16 Kurs med Trollmyra barnehage  

123  Menstad skole 10.kl 110 5 Kano dag 

124 Høgskolen i Telemark   30   Forelesing(eskusjon) 
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125 27 barnehager   433 80 Turbotråkk 

126 Venstøp Sfo     10 Ettermiddagskurs 

127 Borge skole 5kl 25 1 Friluftsdagen 

128 Borge skole 6.kl 25 1 Friluftsdagen 

129 Kragerø Skole 5 .kl  25 2 Friluftsdagen 

130 Kragerø skole 6.kl 30 2 Friluftsdagen 

131 Heistad Barneskole 5.kl 50 3 Friluftsdagen 

132 Gimsøy skole 8.kl 25 1 Skolecamp 

133 Gimsøy skole 8.kl 25 1 Skolecamp 

134 Gimsøy skole 8.kl 25 1 Skolecamp 

135 Høstmoro   25   Høstaktivitet for 10-12 åringer 

136 Høstmoro   25     

137 Høstmoro   25     

138 Høstmoro   15     

139 Gimsøy skole 8.kl 25 2 Friluftsdagen 

140 Borge skole 6.kl 30 2 Friluftsdagen 

141 Borge skole 5.kl 30 2 Friluftsdagen 

142 Reaktorskolen, Porsgrunn   10 2 friluftsdag 

143 Borge skole 5.kl 22 2 Friluftsdagen 

144 Kviteseid skole 6.kl 26 2 Friluftsdagen 

145 Voksenopllæringen   30 1 Presentasjon av TTF 

146 Reaktorskolen   10 2 Friluftsdag og presentasjon av TTF 

147 Skogmo vgs   30 3 Aktivitetskurs med barne og ungdomsarbeiderne 

148 Straumsnes skole 1-7kl 25 4 Friluftsdagen 

149 Porsgrunn vgs   30 1 DNT ambasadørkurs 

150 Reaktorskolen, Bø   11 2 Friluftsdag og presentasjon av TTF 

151 Porsgrunn vgs   30 1 DNT ambasadørkurs 

   
3385 315 

 

 
Totalt 2010-12   8790 730 
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Vedlegg 2  

På tur med klassen 

 

 

Aktivitetstilbud 2012 
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Friluftsliv i skolen 

Telemark Turistforening har nå jobbet med prosjektet På tur 

med klassen i 2 år. I løpet av 2011 hadde vi cirka 3000 

elever og 190 lærere og barnehageansatte på forskjellige 

friluftslivsopplegg.  Telemark Turistforening har som mål å 

være en god ressurs for alle skoler som ønsker å benytte 

seg av friluftsliv i undervisningen.  

 

I dette heftet vil vårt kurs- og aktivitetstilbud til skolene i 

Telemark for 2012 bli presentert, samt vår skolehytte 

Sildevika. Om deres skole ønsker hjelp eller vil delta på noen 

av våre aktiviteter, ta gjerne kontakt med oss. Om ikke 

annet er spesifisert, er senest påmeldingsfrist to uker før 

kursstart.  

 

Har din skole andre friluftsrelaterte ønsker enn det som 

er spesifisert under, for eksempel kurs for hele eller deler 

av personalet, aktivitetskurs for SFO personalet, skidager 

eller annet, ta kontakt. Se også 

www.telemarkturistforening.no for mer informasjon. Her er 

det en egen side for skolene i Telemark.  

 

 

Turhilsen fra  

Dag-Øyvind Olsen,  

Prosjektleder  

Telemark Turistforening 

 

 

  

http://www.telemarkturistforening.no/
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Ut på tur, aldri sur 

Ut på tur, aldri sur - gir en innføring i grunnleggende friluftsliv, samt aktivitetstips. Slike ferdigheter 
kan være avgjørende for å skape gode naturopplevelser og læringssituasjoner. Kurset vil selvsagt 
foregå ute, som en god tur. 

Følgende tema vil stå på programmet:   

• Bekledning og utstyr – kalde elever lærer lite! 
• Pakking av sekk – hva bør en lærer ha i sekken?  
• Etablering av leirsted med enkle midler 
• Aktivitetstips 
• Kart og kompass  
• Bruk av bål og primus  
• Mat på tur – billig og enkelt 

 

 

Dato og sted: 11. april, Grenland 

Dato og sted: 12.april, Grenland 

Dato og sted: 18.september, Midt- Telemark  

Kurs kan også settes opp på forespørsel for større grupper. 

 

Pris: kr. 400,- per person, dette inkluderer mat og kompendium  

  

 

For påmelding og informasjon kontakt, dag-oyvind.olsen@turistforeningen.no eller ring 35 53 25 55. 

 

  

mailto:dag-oyvind.olsen@turistforeningen.no
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Friluftsdagen  

Telemark Turistforening ønsker å kombinere det å 

gi lærerne nye tips til friluftsaktiviteter, med å gi 

elevene en opplevelses- og lærerik dag ute. TTF 

kan komme til deres skole og ha 

friluftslivsaktiviteter med elever fra 4.- 9.trinn. Det 

skal minst være med en lærer som har ansvaret 

for elevene. I etterkant blir det tid for lærer til å 

stille spørsmål rundt aktivitetene som er gjort, og 

andre friluftsrelaterte spørsmål. Dette kan bli en 

lærerik og inspirerende dag for lærer og elever.  

 

Skolen må stille med et naturområde som kan 

brukes og mat til enkel lunsjlaging.  

 

Det oppfordres spesielt til at lærere uten mye friluftlivserfaring blir med på dagen.  

 

Oppsatte datoer: 19.09, 20.09, 25.09, 26.09, 2.10, 3.10, 16.10, 17.10, 23.10, 24.10 kan justeres 

Tid: 10:00- 13:30, kan justeres. 

 

Dagen er gratis! 

 

For påmelding og informasjon kontakt, dag-oyvind.olsen@turistforeningen.no eller ring 35 53 25 55. 

 

 

  

mailto:dag-oyvind.olsen@turistforeningen.no


18 

 

 

OPPTUR 2012 

9. mai 2012 ønsker Den Norske 

Turistforening for 6. gang å invitere 

alle 8. klassinger over hele landet ut 

på tur.  Vi startet i 2006 med 6 000 

ungdommer. I 2010 var hele 25 000 

ute på tur samtidig, så dette 

begynner å bli riktig mange! I 

Telemark var 1600 elever på tur 

denne dagen i 2011. Telemark 

Turistforening vil med dette igjen 

invitere alle Telemarks 8. klassinger 

ut på tur. 

Det vil bli tilrettelagt for en flott tur i 

regi av Telemark Turistforening sine frivillige samarbeidspartnere, samt friluftslivsutdanninga ved 

Høgskolen i Telemark, avdeling Bø. Fokus på arrangementet er sosialt samvær, naturopplevelse og 

fysisk aktivitet uten konkurranse. Det vil bli 9 arrangementer rundt om i Telemark.  

OPPTUR varer en skoledag. Alle skoler må stille med lærere. For skoler som behøver transport er TTF 

behjelpelig med dette til og fra utgangspunktet.  

 

Arrangementet er gratis! 

            

            

            

Påmelding til dag-oyvind.olsen@turistforeningen.no så fort som mulig!  

  

mailto:jah@turistforeningen.no
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Kanokurs  

Skal du ta med klassen ut på kanotur? Da er du jammen flink! Men er det litt lenge siden du har 

padlet?  Hva skal man egentlig gjøre når en av kanoene velter? Finnes det padletak som gjør at 

eleven slipper å padle sikksakk? Finnes det øvelser som kan gjøre kanoturen mer moro? 

 

Telemark Turistforening arrangerer kanokurs for lærere 

som ønsker å friske opp sine kanoferdigheter. Her får du 

råd og tips, og forslag til aktiviteter med kano.  

Innhold: 

 Kameratredning 

 Padletak 

 Leik og moro med kano 

 

Det kreves ingen forkunnskaper. Vær forberedt på å bli våt, så ta med skift!  

 

Dato og sted: 11. juni, Kongens dam, Bamble  

Tid: 13:00 – 16:00  

Pris: kr. 200,-per person  

Ps: Kanokurset kan også gjennomføres med ungdomskoleelever. Dette 

krever imidlertid at skolen stiller med kanoer. Ta kontakt for å avtale tidspunkt og sted.  

 

  

For påmelding og informasjon kontakt, dag-oyvind.olsen@turistforeningen.no eller ring 35 53 25 55. 

 

 

  

mailto:dag-oyvind.olsen@turistforeningen.no
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Sildevika 

Sildevika er ei hytte med flott beliggenhet på 

fastlandet rett ved sjøen sør for Porsgrunn, som 

leies ut til skoleklasser. Hytta har strøm til 

koking, og vann ved hytteveggen. I tilknytting til 

hytta er det brygge, badeplasser og store plener 

som kan brukes til aktiviteter og oppsetting av 

telt og lavvoer. Lavvoer kan lånes hos TTF.  

På våre nettsider ligger det en aktivitetsperm til 

hytta, med aktivitetsforslag og turforslag i 

tilknytning til hytta. På Sildevika er det utstyr 

som egner seg for undervisning om livet i fjæra, bøtter, spader, akvarier, fiskestenger, kniver, osv. 

Hytta har også en robåt.  

Skal klassen din på tur til Sildvika, ta kontakt med TTFs kontor i Skien. Vær ute i god tid, hytta er 

populær. I 2011 var det 15 skoler som benyttet seg av tilbudet. Ta også kontakt hvis du bare skal 

bruke området rundt hytta, slik at vi og dere har oversikt over hvor mange som er på stedet. Hytta er 

åpen fra sist i april til midten av september. 

 

Ta kontakt med Telemark Turistforening telemark@turistforeningen.no eller tlf 35 53 25 55  

 

 

  

mailto:telemark@turistforeningen.no
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Mer informasjon om vårt tilbud finner du på www.telemarkturistforening.no 

 

Kontaktinformasjon: 

Telemark turistforening v/ Dag-Øyvind Olsen 

Tlf. 35 53 25 55 

E-post: dag-oyvind.olsen@turistforeningen.no 

  Telemark@turistforeningen.no 
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